
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE LATINA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:   Modifica deliberazione n. 601 del 27/5/2025 di nomina componenti del Comitato
Valutazione Sinistri aziendale.
Sostituzione del segretario.

Struttura Proponente: UOC - Affari Generali e Controllo Interno

Responsabile del procedimento: Maria Domenica Libertini

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Maria Domenica Libertini

Proposta N° 1296 del 18/09/2025 

Il Dirigente e/o il responsabile del procedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 
nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Attestazione di regolarità economico-contabile

La delibera comporta impegno di spesa: NO

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria:

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Positivo
Data: 2025-09-18

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Pietro Leone

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Positivo
Data: 2025-09-19

IL DIRETTORE SANITARIO
Francesco Equitani

I seguenti file sono allegati come parte integrante e sostanziale dell’atto:



LA DIRETTRICE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI 
E CONTROLLO INTERNO

Preso Atto
che con Deliberazione n. 226 del 28.02.2025, è stato prorogato il comando- art. 21 del C.C.N.L.
dell’8/06/2000  della  Dirigenza  S.P.T.A.  (non disapplicato  dal  vigente  CCNL),  alla  Dott.ssa
Maria Domenica Libertini per la durata di un anno, con decorrenza 1° marzo 2025;

che  con  deliberazione  n.  509  del  09/05/2025,  la  dott.ssa  Maria  Domenica  Libertini  è  stata
nominata Direttrice della UOC Affari Generali e Controllo Interno;

Premesso 
che con deliberazione n. 601 del 27/5/2025, erano stati nominati  i componenti  del Comitato
Valutazione  Sinistri  dell’Azienda  ASL  Latina,  secondo  quanto  previsto  dall’art.  1.2  del
Regolamento aziendale;

Visto

il  Regolamento  approvato  con  deliberazione  517/2025,  il  quale  prevede  che  la  nomina  dei
componenti  del  CVS,  anche  parziale  ad  integrazione  e/o  sostituzione,  viene  disposta   con
deliberazione del Direttore Generale;

Tenuto Conto 

      che è cessato dal servizio il dott Yuri Musilli, quale segretario titolare, e pertanto si rende
necessario procedere alla sua sostituzione con la dottssa Rita Accapezzato, la quale svolge attività
di supporto al CVS già precedentemente all’approvazione del predetto Regolamento;

Dare Atto

che tale provvedimento non produce impegno di spesa in quanto per i componenti non è previsto
compenso ;

 PROPONE 

Per Quanto
su premesso e per le motivazioni esposte, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di  modificare la deliberazione n. 601 del 27/5/2025, con la quale erano stati nominati  i
componenti del Comitato Valutazione Sinistri aziendale, a causa della cessazione dal servizio
del  dott  Yuri  Musilli,  quale  segretario,  di  procedere  alla  sostituzione  con  la   dottssa  Rita
Accapezzato,  la quale già svolgeva attività di supporto, pertanto il CVS Aziendale sarà così
composto:

  Dottssa Maria Domenica Libertini- direttore UOC Affari Generali e C.I., 

                                                             in qualità di coordinatore

 Avvocato Rachele Ambrosio- componente

Dottssa Azzurra Rizzo, dirigente UOS, medico spec. Medicina Legale- componente



Dott. Mario Mellacina, direttore UOC Rischio Clinico – componente

dottssa Rita Accapezzato, coll. Ammvo- segretario

Esperto nella gestione liquidativa qualora ritenuto necessario;

2. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  non  comportando  rilevazioni  economico-
patrimoniali  non verrà inviato , per il relativo visto, alla UOC Bilancio e Contabilità;

3. di notificare il presente provvedimento  alla Direzione Sanitaria, Direzione Amministrativa,
all’ufficio Legale/Avvocatura, alla UOC Rischio Clinico;

4. di dare atto che l’elenco dei componenti del CVS e la relativa delibera di nomina saranno
pubblicati  sul  sito  internet  aziendale  www.ausl.latina.it,  nella  sezione  :  amministrazione
trasparente- Disposizioni Generali-Atti Generali- Regolamento CVS;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Con la sottoscrizione del presente atto, la Responsabile del procedimento e/o il Dirigente attestano
l’assenza di conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente e del Codice di Comportamento.

La Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Maria Domenica Libertini

La Direttrice della UOC
Dott.ssa Maria Domenica Libertini

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTU' del Decreto del presidente della Regione Lazio n. T00003 del 10 gennaio 2025 di
nomina della Dott.ssa Sabrina Cenciarelli quale Direttore Generale della Asl Latina;

ESAMINATA la proposta che precede;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che fanno parte integrante del presente provvedimento, di
approvare la sovraesposta proposta, che qui si intende integralmente riportata e di renderla disposta.

Il Direttore Generale
Dott.ssa Sabrina Cenciarelli

http://www.ausl.latina.it/

		2025-09-22T13:55:43+0200
	CENCIARELLI SABRINA


		2025-09-22T13:55:39+0200
	protocollo




